中体协[2019]136号

关于举办2019肯德基中国中学生3X3篮球

联赛的通知
各省、自治区、直辖市教育厅（教委）、学生体育协会：

由中国中学生体育协会主办的“2019肯德基中国中学生3X3篮球联赛”，将于2019年9月至12月期间举行。

现将竞赛规程印发给你们，请各单位按照竞赛规程认真做好参赛准备工作。

附件：2019肯德基中国中学生3X3篮球联赛竞赛规程

                     中国中学生体育协会

2019年8月22日
抄送:中国篮球协会、肯德基中国、康湃思（北京）体育管理有限公司
附件：

2019肯德基中国中学生3X3篮球联赛竞赛规程

一、主办单位

中国中学生体育协会

中国篮球协会

二、协办单位

中国中学生体育协会篮球分会

三、创始级战略合作伙伴
肯德基中国
四、联合运营
肯德基中国&康湃思体育
五、承办单位

各省（区、市）教育局、教委、学生体协、各省（区、市）体育局训竞处（管理中心或篮球协会）、各举办城市体育局（篮球协会）、肯德基地方关联公司

六、比赛时间

	阶段
	时间
	地点

	报名期
	2019年9月1日-9月16日
	参赛学校

	启动仪式
	2019年9月20日
	上海

	班级联赛
	2019年9月20日-10月25日
	参赛学校

	大区赛
	2019年10月26日-11月24日
	市场自行决定

	全国总决赛
	2019年12月5日-12月6日（暂定）
	北京

	百佳争鸣

训练营
	2019年待定
	北京

七、比赛组别
比赛仅设置男子项目，分为高中组和初中组。

八、参赛城市
1.直辖市：北京、天津、上海、重庆。

2.省会城市：石家庄、太原、呼和浩特、沈阳、长春、哈尔滨、南京、杭州、合肥、福州、南昌、济南、郑州、武汉、长沙、广州、南宁、海口、成都、贵阳、昆明、西宁、西安、兰州、银川、乌鲁木齐。

3.重点城市：唐山、包头、大连、无锡、苏州、扬州、宁波、温州、绍兴、厦门、青岛、深圳、佛山、东莞、中山、齐齐哈尔、佳木斯、牡丹江、大庆、湛江、珠海。

九、参赛资格

1.每个参赛学校必须是一所全日制普通中学，参赛运动员须来自同一所学校，且为在籍、在校、在读的学生。
2.参赛运动员必须具有中国国籍且符合相应年龄要求：高中组2001年1月1日以后出生者--2003年1月1日以后出生者；初中组2004年1月1日以后出生者--2006年1月1日以后出生者。
3.参赛运动员必须出具代表学校所在省、自治区、直辖市第二代《居民身份证》的原件。

4.累计参加联赛已满三届的运动员不得继续参加同组别比赛，运动员不得以同一个年级学生的身份参加两届或以上联赛。

5.进入全国总决赛参赛运动员将在中国学生体育网上进行公示，且必须在中国学生体育竞赛管理系统进行网上注册，未注册成功的运动员不允许参加比赛（注册办法见后）。

十、报名及注册办法

报名

1.由各个参赛城市组委会组织本赛区基层赛的报名工作。每队限报教练员1人、运动员4人。各赛区班级联赛报名截止日期为赛前1周。
2.参加第二阶段大区赛（预赛）的所有运动员，必须是参加第一阶段班级联赛冠军队伍的运动员。

3.参加全国总决赛运动员必须携带本人第二代《居民身份证》原件、省级以上电子学籍打印证明、人身意外伤害保险单据、健康体检证明，组委会将统一验证，若证件不全或不符者不允许参加比赛。

4.各赛区班级联赛比赛结束后3个工作日内必须将竞赛成绩表、联赛简报及联赛总结送至联赛邮箱。

（二）注册

1.参加全国总决赛运动员所在学校的学校管理员需登录《中国学生体育竞赛管理系统》（www.nssc.org.cn）进行运动员和教练员网上注册。（详见《中国学生体育竞赛管理系统》首页的“系统使用者必看”和“IE浏览器调整”中的相关规定）。

2.注册时，需按要求填写教练员信息、运动员信息、上传参赛运动员本人的学生证（电子版）、第二代身份证件（电子版）、近期免冠一寸照片（照片需根据网站要求调整尺寸大小）等有关材料。

3.参赛运动员在赛前必须完成注册工作，到达赛区后不予注册，没有注册的运动员严禁参赛。
4.联系方式：中国中学生体育协会注册工作联系人：孙变丽，李阳；联系电话010-66093753/66093749（周一至周五9:30—16:00）。
5.参赛运动员首次注册后，如未提供完备的学籍变动证明不得再注册代表其他学校参加比赛。

十一、竞赛办法

赛制规定

1.第一阶段（班级联赛）

各个参赛城市须在所属教育厅（教委）的直接领导和布置下，安排组织本赛区的所有竞赛活动。

各城市的参赛学校分初中和高中两个组别以班级为单位进行的比赛。每个年级的每个班级一支队，通过小组单循环决出参赛学校初中组和高中组的第一名参加大区赛。

2.第二阶段（大区赛）

以省/自治区/直辖市为单位进行的比赛，分为两个阶段：

预赛：各参赛学校初中组和高中组第一名的球队，通过单败淘汰赛决出本市各组别的冠军队参加大区赛的正赛。如果所在省份只有一个参赛城市，则本市大区赛的预赛各组别冠军队，即为大区赛的冠军队。

正赛：各参赛城市初中和高中组冠军队，通过与同省份其他城市同组别的冠军队进行单循环比赛决出大区赛的冠军队。

3.第三阶段（全国冠军赛）

全国30个大区赛高中组冠军队加6个特邀球队进行的比赛，决出全国总冠军。

竞赛规则及特殊规定

1.执行中国篮球协会审定的《三对三篮球比赛规则及解释》。

2.联赛使用6号比赛用球。

3.凡参加本届比赛的运动队必须穿着组委会提供的装备，否则将取消该队继续比赛的资格。

4.肯德基及其执行公司将在各赛区赛事开始前到赛事举办地学校及其他参赛学校内张贴赛事相关宣传产品，各参赛学校需予以支持。

5.各阶段参赛运动员必须遵守中学生守则；纹身、染发、蓄长发、留怪异发型、衣着不整者一律不得上场参赛。

十二、奖励办法

1.总决赛阶段：对获得冠军的球队授予奖杯，对获得前三名的球队全体成员授予奖牌，对获得前八名的全体运动员授予成绩证书。

2.大区赛：对获得冠军的球队授予奖杯，对获得前三名的球队全体成员授予奖牌，对获得前八名的全体运动员授予成绩证书。

3.各联赛评选：最有价值球员1名，最佳教练员1名，优秀教练员2名。

十三、资格审查

1.联赛下设成立“联赛管理委员会”（以下简称委员会），委员会将严格按照比赛规程，对所有参赛运动员的资格问题进行审查；对弄虚作假、违反规定者将按照《全国学生体育竞赛纪律处罚规定》予以处理。

2.凡对联赛参赛运动队（员）的资格问题有异议并提出申诉者，需向委员会提交申诉报告及所举报内容的证据，同时缴纳申诉费2000元人民币。申诉报告须经领队签字方可受理。申诉经审查属实，申诉费如数退还；经查申诉不符，申诉费将上交中国中学生体育协会。

3.凡是被查出资格有问题的运动队（员），将取消继续参加比赛的资格（已赛成绩不计），同时按照《全国学生体育竞赛处罚规定》进行处罚。

十四、经费

1.第一阶段：所有参赛队费用自理。

2.第二阶段：所有参赛队往返交通及食宿费用由运营公司肯德基中国承担。

3.第三阶段：所有参赛队往返交通及食宿费用由运营公司肯德基中国承担。

十五、其他事宜
1.所有参赛队必须在学校所在地办理“人身意外保险（含往返比赛场地途中及比赛期间）”，未办理者不得参赛。

2.本规程在中国学生体育网（www.sports.edu.cn）下载。
十六、本规程未尽事宜，由中国中学生体育协会负责补充、修订和解释。